АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.02.2017 г.                                      № 69
г. Сусуман

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях
Сусуманского городского округа

	В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 3 Закона Магаданской области от 30 апреля 2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сусуманского городского округа
для семей, имеющих одного и двух несовершеннолетних детей:
- в группах для детей в возрасте до 3-х лет – 177 рублей 30 копеек в день;
- в группах для детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет – 197 рублей 50 копеек ;
для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей:
- в группах для детей в возрасте до 3-х лет – 88 рублей 65 копеек в день;
- в группах для детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет – 98 рублей 75 копеек.
2. Не взимается в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сусуманского городского округа родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Сусуманского района от 18 августа 2015 г. № 324 «Об утверждении размера платы за посещение детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Сусуманского района».
4. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию и  размещению на сайте  администрации Сусуманского городского округа и вступает в силу с 01.02.2017 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по образованию Л.И.Пронько.

[bookmark: _GoBack]

И.о. главы Сусуманского городского округа				              М.О. Ясакова